همایی، جلال‌الدین (۱۳۸۹)، فنون بلاغت و صناعات ادبی، تهران: اهورا.

ابن عاشور، محمد الطاهر و محمد الخضر حسین (۱۴۳۳ق)، اصول الانشاء والخطابه للعلامه محمد الطاهر ابن عاشور ویلیه الخطابه عند العرب للعلامه محمد الخضر حسین، تحقیق از یاسر بن الحامد المطیری، ریاض: دارالمنهاج.

ابوزهره، محمد (۱۳۵۳ق-۱۹۳۴م)، الخطابه، اصولها و تاریخها فی ازهر عصورها عند العرب، قاهره: مطبعه العلوم.

شاکر، عبدالقادر (۲۰۱۳)، «صنعه الخطابه عند اليونان والعرب»، فصل الخطاب، تيارت الجزائر، دانشگاه ابن خلدون.